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Bitte informieren Sie unsere Besatzung vor dem Bestellen über etwaige Allergien oder Nahrungsmittelunverträglichkeiten. 
* Aufgrund gesetzlicher Auflagen sind wir zu folgendem Hinweis verpflichtet: der Verzehr von rohen oder halbrohen Produkten wie Fleisch  

(Rind, Lamm, Schwein, Geflügel etc.), Fisch, Krustentieren oder Eiern kann ein gesundheitliches Risiko darstellen,  
insbesondere bei Menschen mit geschwächtem Immunsystem.

Frühstück
Heiß und Knusprig

Waffeln und Pancakes  
mit einem Belag Ihrer Wahl: Wildfrüchte, Schlagsahne, Ahornsirup,  

gedünstete Bananen oder Schokoladensauce
Arme Ritter  

mit Zimt, Zucker und Ahornsirup

Frisch aus der Bäckerei
Brot  

Weizen- und Vollkornbrötchen, Pumpernickel, Dinkelbrot, Sechskornbrot, mini Baguettes,  
Weizen- und Vollkorntoastbrot

Mini Kuchen  
Törtchen, Vollkornkeksen, Auswahl an Muffins

Feingebäck  
Butter-Croissants, Schokocroissants, Schokoladen-Blätterteigzöpfe,  

Rosinen-Schnecken, Berliner Pfannkuchen, Minidonuts

Gesunde Wahl
Müsli & Co.

Warme Frühstücksspeisen  
Haferbrei, Grießbrei, Maisgrütze; 

auf Wunsch mit Rohrzucker und Rosinen
Cerealien und Müsli  

Haferflocken, Choco Krispies, Special K, Corn Flakes, Frosties, Müslimischung, Rice Krispies
Birchermüsli  

Naturjoghurt, Apfel, Banane, Waldfrüchte, Nüsse und Honig

Früchte & Joghurt
Obst  

frischer Obstsalat, frischer Obstteller, Backäpfel, gedünstete Pflaumen, Obst in Sirup
Joghurt  

Fruchtjoghurt in verschiedenen Geschmacksrichtungen, Natur-Joghurt, Magerjoghurt
Brotaufstrich  

Butter, Margarine, Marmeladen, Honig

Kindermenü
Pancakes  

mit Schokoladenstückchen oder Banane
Auswahl an Muffins und Mini-Croissants 

Mini-Waffeln  
wahlweise mit Waldfrüchten, Schokoladensauce und Schlagsahne

Kleiner armer Ritter  
mit Ei und Zimt gebraten

Rühreier mit Käse 



MSC Kreuzfahrten trifft alle möglichen Vorkehrungen, um die Qualität der dargereichten Speisen sicherzustellen.  
Einige Gerichte werden auf der Basis von Tiefkühlprodukten zubereitet. Diese Produkte werden fachgerecht aufgetaut, um zu gewährleisten,  

dass die geschmacklichen Eigenschaften nicht beeinträchtigt werden. Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass der Verzehr von rohen  
oder halbrohen Produkten wie Fleisch, Geflügel, Krustentieren oder Eiern, das Risiko einer nahrungsmittelbedingten Erkrankung erhöht.  

Alle Menüs können je nach Verfügbarkeit geändert werden. Die vollständige Liste der Zutaten der Gerichte unserer Menüs ist auf Anfrage erhältlich.  
Falls Sie eine salzarme Diät halten, wenden Sie sich bitte an Ihren Oberkellner oder den Restaurant Manager.
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MSC Express*
Spiegel- oder Rühreier, Bratwürstchen, knuspriger Speck,  

Kartoffelpuffer, gebratene Champignons

Eier und Omeletten
Nach ihren Vorlieben zubereitete Eier*  

Spiegeleier oder gewendete Spiegeleier, Rühreier, pochierte Eier auf Röstbrot,  
gekochte Eier [3, 6, 10 Minuten]

Omelette mit Garnitur-Auswahl*  
gebratene Pilze, Schinken, Käse, Zwiebel, Paprikas, Räucherlachs

Omelette des Tages*  
bitte fragen Sie Ihren Kellner nach unserer Tagesauswahl

Eggs Benedict*  
pochierte Eier auf getoasteten englischen Muffins mit kanadischem Bacon und holländischer Sauce

Aus dem Meer
Norwegischer Räucherlachs*  

mit gebuttertem Röstbrot, Zwiebelringen, Dill und Kapern
Rollmops*  

eingelegte Heringsröllchen
Gegrillter Räucherhering* 

Vom Herdplatte
Frühstücksspeck - Bratwürstchen - Prager Schinken

Und dazu
Gemüse  

gegrillte Tomaten, mit Petersilie und Knoblauch gebratene Champignons, gebackene Bohnen
Kartoffeln  

Kartoffelpuffer, Ranchero-Kartoffeln

Wurstaufschnitte und Käse
Teller mit kaltem Aufschnitt  

Parmaschinken, Prager Schinken, Putenschinken, Salami
Käseteller  

Brie, Gouda, Emmentaler, Provolone, Camembert, Hüttenkäse

Frühstücksgetränke
Heißgetränke  

Espresso, Cappuccino, Milchkaffee, Filterkaffee, koffeinfreier Kaffee, heiße Schokolade,  
Auswahl an Tees und Kräutertees

Milch  
Vollmilch, fettarme Milch, Magermilch, Sojadrink und Reisdrink

Frisch gepresste Säfte  
Orange, Grapefruit


